



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL



SUBSTITUIÇÃO DE TELHADO E PINTURA DA UBS MARIA CLARA SCHLSTING

COMPOSIÇÕES

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

1	Item		Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Unid	12	R\$ 113,51	R\$ 1.362,12
C	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Unid	80	R\$ 38,73	R\$ 3.098,40
						Valor total da composição	R\$ 4.460,52

ALIMENTAÇÃO PARA 3 PESSOAS

2	Item		Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	40862	SINAPI	ALIMENTACAO - MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	Unid	240000	R\$ 0,01	R\$ 2.400,00
						Valor total da composição	R\$ 2.400,00

REFORMA DE TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS E CAIBROS PARA TELHA DE FIBROCIMENTO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL E RETIRADA E RECOLOCAÇÃO

3	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	4408	SINAPI	RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	2	R\$ 5,63	R\$ 11,26
I	4430	SINAPI	CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	m	1	R\$ 29,55	R\$ 29,55
I	20247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	kg	0,07	R\$ 21,85	R\$ 1,53
I	39027	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	kg	0	R\$ 19,71	R\$ -
C	88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,484	R\$ 22,05	R\$ 10,67
C	88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,25	R\$ 28,19	R\$ 7,05
C	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	chp	0	R\$ 28,90	R\$ -
C	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	chi	0	R\$ 26,02	R\$ -
						Valor total da composição	R\$ 60,06

TRIAGEM, MOVIMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE TELHAS PARA REAPROVEITAMENTO

4	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	88252	SINAPI	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	Unid	0	R\$ 20,69	R\$ -
						Valor total da composição	R\$ -

LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M (INCLUSO MOVIMENTAÇÕES)

5	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	88252	SINAPI	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m	5	R\$ 20,69	R\$ 103,45
I	10527	SINAPI	LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M (INCLUSO SAPATAS FIXAS OU RODIZIOS)	m	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
						Valor total da composição	R\$ 353,45

LIMPEZA DE PAREDE (ELIMINAÇÃO DE MOFO) PARA PINTURA UTILIZANDO PANO ÚMIDO, DETERGENTE E ÁGUA SANITÁRIA

6	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m ²	0,0833	R\$ 20,82	R\$ 1,73
I	44329	SINAPI	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	l/m ²	0,005	R\$ 13,23	R\$ 0,07
I	44330	SINAPI	DESINFETANTE PRONTO USO	l/m ²	0,01	R\$ 10,10	R\$ 0,10
						Valor total da composição	R\$ 1,90

LIXAMENTO DE PAREDE PARA PINTURA (QUEBRA DE BRILHO)

7	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	3767	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	unid/m ²	0,25	R\$ 1,47	R\$ 0,37
C	100301	SINAPI	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m ²	0,0833	R\$ 25,27	R\$ 2,10
						Valor total da composição	R\$ 2,47

APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, TRÊS DEMÃOS (VERDE E BRANCO)

8	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
C	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	unid/m ²	1,5	R\$ 12,75	R\$ 19,13
						Valor total da composição	R\$ 19,13

ISOLAMENTO TÉRMICO COM UTILIZAÇÃO DE MANTA DE POLIETILENO EXPANDIDO COM 1 FACE METALIZADA, FIXADO EM BAIXO DAS RIPAS

9	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total
I	42527	SINAPI	MANTA DE POLIETILENO EXPANDIDO, COM 1 FACE METALIZADA PARA SUBCOBERTURA, E = *5* MM	m ² /m ²	1,1	R\$ 33,33	R\$ 36,66
C	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m ²	0,0833	R\$ 30,70	R\$ 2,56
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m ²	0,1667	R\$ 22,80	R\$ 3,80

							Valor total da composição	R\$ 43,02
RETIRADA DE TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, COM MAIS DE DUAS ÁGUAS PARA REAPROVEITAMENTO								
10	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total	
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m ²	0,2168	R\$ 22,80	R\$ 4,94	
C	88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	chp	0,1538	R\$ 30,70	R\$ 4,72	
C	93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	chp	0,0036	R\$ 29,57	R\$ 0,11	
C	93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2017	chi	0,005	R\$ 28,76	R\$ 0,14	
							Valor total da composição	R\$ 9,91
RETIRADA DE RUFO / CALHA CHAPA GALVANIZADA								
11	Item	Fonte	Descrição	Unidade	Índice	valor	Valor total	
C	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h/m ²	0,2	R\$ 22,80	R\$ 4,56	
							Valor total da composição	R\$ 4,56
<p>DATA: 08/08/2023</p> <p style="text-align: right;">THIAGO ROCHA KARNOPP Eng. Civil CREA-SC: 163030-6</p>								

Arquivo: Composições Cobertura e Pintura UBS